

**P.B.L. Holding ApS**  
**Almstokvej 13, 7190 Billund**

---

**Årsrapport for**  
**2019**

---

**CVR-nr. 27 63 99 17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. marts 2020.

---

**Preben Lindrum**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	P.B.L. Holding ApS Almstokvej 13 7190 Billund
	CVR-nr.: 27 63 99 17
	Stiftet: 12. marts 2004
	Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019
	16. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Preben Boi Lindrum, Direktør Tina Lindrum, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
<b>Dattervirksomhed</b>	Jens Madsen ApS, Malerfirma, Vandel

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af besiddelse af kapitalandele og anden kapitalanbringelse.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 123 t.kr. mod 652 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.322 t.kr. mod 1.882 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>122.839</b>	<b>652.440</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-43.992	-169.055
<b>Driftsresultat</b>	<b>78.847</b>	<b>483.385</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.971.578	1.722.642
Andre finansielle indtægter	383.814	168.333
1 Øvrige finansielle omkostninger	-3.186	-438.530
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.431.053</b>	<b>1.935.830</b>
2 Skat af årets resultat	-109.457	-54.135
<b>Årets resultat</b>	<b>2.321.596</b>	<b>1.881.695</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	248.936	637.983
Udbytte for regnskabsåret	300.000	825.000
Overføres til overført resultat	1.772.660	418.712
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.321.596</b>	<b>1.881.695</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	4.636.070	4.109.871
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	310.737	349.734
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.946.807</u>	<u>4.459.605</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.577.187	3.328.251
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.577.187</u>	<u>3.328.251</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.523.994</u></b>	<b><u>7.787.856</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Aktiver bestemt for salg	141.656	141.656
Varebeholdninger i alt	<u>141.656</u>	<u>141.656</u>
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder	581.790	461.547
Tilgodehavende selskabsskat	0	100.363
Andre tilgodehavender	3.570	0
Tilgodehavender i alt	<u>585.360</u>	<u>561.910</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.369.627	3.018.461
Værdipapirer i alt	<u>3.369.627</u>	<u>3.018.461</u>
Likvide beholdninger	452.231	178.268
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.548.874</u></b>	<b><u>3.900.295</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.072.868</u></b>	<b><u>11.688.151</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	886.919	637.983
8 Overført resultat	11.280.614	9.507.954
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	825.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>12.592.533</b>	<b>11.095.937</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	20.100	5.300
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>20.100</b>	<b>5.300</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	8.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	347.342	509.312
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	26.853
Selskabsskat	23.144	0
Anden gæld	62.249	36.749
Periodeafgrænsningsposter	12.500	6.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	460.235	586.914
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>460.235</b>	<b>586.914</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>13.072.868</b>	<b>11.688.151</b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		

**Noter**

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.046	15.312
Andre finansielle omkostninger	<u>140</u>	<u>423.218</u>
	<b><u>3.186</u></b>	<b><u>438.530</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	94.666	63.932
Udskudt skat af årets resultat	14.800	-9.800
Regulering af tidligere års skat	<u>-9</u>	<u>3</u>
	<b><u>109.457</u></b>	<b><u>54.135</u></b>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	4.190.719	2.277.659
Tilgang i årets løb	<u>564.021</u>	<u>1.913.060</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>4.754.740</u></b>	<b><u>4.190.719</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-80.848	-47.707
Årets af-/nedskrivninger	<u>-37.822</u>	<u>-33.141</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-118.670</u></b>	<b><u>-80.848</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>4.636.070</u></b>	<b><u>4.109.871</u></b>



## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	887.997	870.497
Tilgang i årets løb	292.173	17.500
Afgang i årets løb	<u>-857.147</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>323.023</u></b>	<b><u>887.997</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-538.263	-402.349
Årets af-/nedskrivninger	-6.170	-135.914
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>532.147</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-12.286</u></b>	<b><u>-538.263</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>310.737</u></b>	<b><u>349.734</u></b>
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Anskaffelsessum primo	<u>2.690.268</u>	<u>2.690.268</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.690.268</u></b>	<b><u>2.690.268</u></b>
Opskrivninger primo	3.103.251	2.380.609
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.971.578	1.722.642
Udbytte	<u>-1.722.642</u>	<u>-1.000.000</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>3.352.187</u></b>	<b><u>3.103.251</u></b>
Afskrivninger på goodwill primo	<u>-2.465.268</u>	<u>-2.465.268</u>
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b><u>-2.465.268</u></b>	<b><u>-2.465.268</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.577.187</u></b>	<b><u>3.328.251</u></b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Jens Madsen ApS, Malerfirma	Vandel	100 %

**Noter**

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	637.983	0
Resultatandel	248.936	637.983
	<u>886.919</u>	<u>637.983</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	9.507.954	9.089.242
Årets overførte overskud eller tab	1.772.660	418.712
	<u>11.280.614</u>	<u>9.507.954</u>

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 450 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut. Ejerpantebrevet giver pant i grund og bygning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.884 t.kr.

**10. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.